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  نامه زالی به رئیس جمهور
اعراب چگونه قصد دارند ابن سینا 

را یک «پزشک عربی» به دنیا 
معرفی کنند؟ 

ایسنا: رئیس کل سازمان نظام پزشکی کشور با  �
اشاره به اینکه نخستین پیوند عصب انسانی عالم 
را ابوعلی سینا انجام داده است، گفت: دولت برای 
جلوگیری از مصادره شخصیت ایرانی ابن سینا در 
مجامع بین المللی توجه ویژه ای مبذول کند. علیرضا 
زالی در مراسم رونمایی از مجسمه شیخ الرئیس 
ابوعلی سینا در سالن مشاهیر برج میلاد اظهار کرد: در 
بین ستارگان ایرانی ابوعلی سینا شخصیتی نامی است 
که برای همه ایرانیان می تواند درس آموز باشد و هنوز 
نیز دستاوردها و مطالب علمی ابوعلی سینا از طراوت 
علمی به روزی برخوردار است. وی با اشاره به برخی 
از اولین ها و دستاوردهای ابن سینا عنوان کرد: روش 
تشریح عصب ابن سینا هنوز با جدیدترین روش های 
آناتومی برابری می کند و بالاتر از آن اینکه نخستین 
پیوند عصب و بخیه دو عصب در عالم، توسط ابن سینا 
صورت پذیرفته است و این اطلاعات در کتب غربی ها 
به ثبت رسیده است ولی متأسفانه آنها ابن سینا را یک 
پزشک عربی معرفی می کنند و ما باید از مصادره این 
فرد علمی کشورمان جلوگیری کنیم. زالی تصریح کرد: 
متأسفانه همان طور که مولوی و یا محصولات معنوی 
مانند تار یا فرآورده هایی مانند زعفران را از ایران 
مصادره کردند، برخی از کشورها در تلاش هستند تا 
ابن سینا را یک پزشک عربی معرفی کنند؛ بنابراین از 
دولت یازدهم و دکتر روحانی تقاضا می کنیم توجه 
ویژه ای به این میراث کنند و براین اساس وزیر بهداشت 
در این دولت توجه به این مسئله را مطرح کنند تا 
بتوانیم با برندسازی بین المللی از مصادره شخصیت 

ایرانی ابن سینا در دنیا جلوگیری کنیم.

درگذشت سردبیر مجله «خواندنی ها»
محمود طلوعی، نویسنده و تاریخ نگار ایرانی،  �

پنجشنبه، ۲۹ مرداد در ۸۵ سالگی بر اثر یک سانحه 
تصادف درگذشت. به گزارش ایسنا، علی دهباشی، 
روزنامه نگار و سردبیر مجله بخارا، محمود طلوعی را 
یکی از روزنامه نگاران برجسته ایران دانست و گفت: 
«او در دوره های متفاوت تاریخ مطبوعات معاصر ایران 
حضور فعال داشت و توانست با سردبیری در مجله 
«خواندنی ها» پیش و پس از کودتای ۲۸ مرداد، سطح 

این نشریه را ارتقا دهد».

خبر

 در جلسه کارگروه اجتماعی استان تهران 
عنوان شد 

جزئیاتی از خریدوفروش کودک 
در پایتخت

مهر: جلسه کارگروه اجتماعی استان تهران  �
ماهی یک  بار یا هر ۴۵ روز یک  بار با حضور 
اعضای جلسه که بیش از ۲۵ تا ۳۰ نفر هستند، 
تشکیل می شود. گاهی مصوباتی دارد و گاهی 
هم بدون مصوبه و فقط با بحث و گفت وگو 
به پایان می رسد. در آخرین جلسه این کارگروه 
نیمی از اعضای جلسه نبودند، از مدیرکل ارشاد 
تا معاون اجتماعی استاندار اما رضا محبوبی 
مدیرکل اجتماعی وزارت کشور میهمان ویژه این 

جلسه بود. 
محبوبی در ابتدای صحبت های خود به 
اعتقادات و قومیت های متنوع در جامعه اشاره 
کرد و گفت: اگر به درستی به همین تضادها 
توجه نشود، تبدیل به تنش خواهد شد. برای 
مثال در حادثه مهاباد حتی اگر یک خودروی 
دولتی به خودروی یک شهروند برخورد می کرد، 
همان اتفاق می افتاد؛ چون گروهی به دنبال 
ایجاد چالش هستند و مسئله قومیت ها را طرح 

می کنند. 
مدیرکل اجتماعی وزارت کشور به جمعیت 
۱۸  میلیونی ساکن در سکونت گاه های غیررسمی 
در کشور اشاره کرد و گفت: این آمارها واقعا 
نگران کننده است. من نمی توانم بسیاری از آمارها 
را ارائه کنم چون خبرنگار در جلسه حضور دارد اما 
آمار یک میلیون و ۳۵۰  هزار نفری مصرف کنندگان 
الکل در جامعه غیرواقعی نیست و این عددها 
بیشتر از این است. آمار بعدی محبوبی، نرخ طلاق 
در جامعه بود و اظهار کرد: در تهران از هر سه 
ازدواج یک طلاق ثبت می شود و در کل کشور این 
آمار یک به پنج است. ما دو میلیون و ۲۳۰  هزار 
زن سرپرست خانوار و سالانه ۲۰۰  هزار آسیب دیده 
در تصادفات رانندگی داریم و ۶۰۰  هزار نفر وارد 
زندان ها می شوند و مردم همچنان گرفتارند و 
نظامات سابق ما قادر نیست مسائل را حل کند؛ 
برای همین عناوین مجرمانه افزایش یافته است. 

محبوبی به موضوع مواد مخدر هم اشاره 
کرد و گفت: امروز معتاد جامعه جلوی خودروی 
پلیس، مواد مصرف می کند. حالا شگرد جدید 
هم دارند و خود را به خودروها می زنند تا از این 
طریق پول بگیرند و این روح جامعه را جریحه دار 
می کند. جلوی دانشگاه های ما هم این معتادان 
دیده می شوند. جدای از بحث اعتیاد که جزء ۱۰ 
جرم نخست کشور است متأسفانه ضرب و جرح 
و افزایش آن در جامعه را شاهد هستیم، چراکه 
آستانه تحمل مردم پایین آمده و این همان کاهش 
سرمایه های اجتماعی است که تبدیل به گسل 
شده است. اگر سرمایه اجتماعی بالایی داشته 
باشیم قطعا بحران هم در کشور رخ نخواهد داد 

و اگر هم رخ دهد مردم پای کار هستند. 
وی گفت: در تهران و اصفهان ما با کاهش 
سرمایه های اجتماعی روبه رو هستیم که 
البته در سایر استان ها هم این گونه است که 
پارامترهای ارزیابی این کاهش خدمات رسانی، 
اعتماد سازمانی، عملکرد نظام، وجود عدالت، 
امنیت، صیانت خانواده  وظیفه شناسی، احساس 
و ... بوده است. مدیرکل اجتماعی وزارت کشور 
گفت: اگر بخواهیم با این آمارها به سرمایه 
اجتماعی در کشور نمره دهیم، زیر ۱۴ و برای 
تهران زیر ۱۰ است. البته در کنار این کاهش 
با آسیب های دروغ گویی،  اجتماعی،  سرمایه های 
تظاهر به دورویی، فریب و تقلب و خودخواهی و 
حسادت روبه رو هستیم که باید دعا کرد. در ادامه 
این جلسه آقای دکتر چیت چیان، استاد دانشگاه 
طرحی را به استانداری ارائه کرد و گفت: این 
طرح، کتابی ۹ جلدی بوده و وضعیت مناطق 
حاشیه استان تهران را ترسیم کرده است. بنده 
خودم چند شب در میان کارتن خواب ها زندگی 
کردم تا توانستم این طرح را تدوین کنم. ا گر سری 
به منطقه ۱۲ تهران بزنید که ۱۳ محله دارد، 
از محله اودلاجان تا دروازه غار که حتی مقام 
معظم رهبری دو بار به دلیل وجود آسیب ها، 
به این محلات وارد شدند، متأسفانه در این 
محلات شاهد خریدوفروش بچه بودم. آن قدر 
وضعیت بحرانی است که بچه را در شکم مادر 
یک میلیون و ۷۵۰  هزار تومان پیش خرید می کنند. 
وی افزود: اطلاعات شفاف نیست و درهم است، 
وضع آن قدر خراب است که دانشگاه صنعتی 
شریف که اصلا کارش صنعت است کارگروه 
آسیب های اجتماعی ایجاد کرده است. به اعتقاد 
من باید تمامی طرح های کشور پیوست فرهنگی 
داشته باشد و تمام مفاهیم را روی میز گذاشته و 
وزن گذاری کنیم تا خروجی خوبی داشته باشیم. 
در این موضوعات باید ایده آلی فکر کنیم، اما 
ایده آلی عمل نکنیم و کارها باید تخصصی باشد. 
به قول معروف هرکس از در وارد شد به او پروژه 
ندهیم و اعتبار پزشک و متخصص را به موی 
سپید بدانید. در ادامه جلسه لطفی نژاد، مدیرکل 
رفاه و کار استان تهران، با ارائه آماری گفت: 
۲٫۱۵۰  میلیون کارگر در تهران داریم که می شود 
شش  میلیون جمعیت کارگری که با وضعیت 
نظام بانکی نباید انتظار تولید و اشتغال داشت. 
آمارهای ۶۸ بنگاه کاریابی تهران نشان می دهد 
۳۰  هزار فرصت شغلی داریم، اما ۱۰  هزار نفر 

علاقه به کار دارند. 

روزنه
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حادثه بیمارستان نورآباد ممسنی موجی از نگرانی را 
میان جامعه پزشکی و درمانی استان فارس و کشور به 
راه انداخت. برخورد مأموران قضائی شهرستان با پزشک 
جراح بیمارستان حین خدمت موجب واکنش گروه های 
مختلف در فضای رسانه ای و مجازی شد. گفت وگوی زیر 
با آقای دکتر ایمانیه رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز 

درباره همین موضوع است. 
 جناب آقای دکتر ایمانیه حادثه بیمارستان نورآباد  �

ممسنی منجر به ایجاد موج نگرانی در جامعه پزشکی 
استان و کشور شد، وضعیت پیگیری این ماجرا به کجا 

رسیده است؟ 
قبل از اینکه مستقیم به سراغ سؤال شما بروم، 
تمایل دارم مقدمه ای عرض کنم؛ به حادثه بیمارستان 
نورآباد باید از چند جهت توجه کرد؛ اول از همه درمان 
بیمار است که خوشبختانه خانم دکتر رزمجویی و سایر 
همکاران بیمارستان با سرعت بر بالین بیمار حاضر شدند 
و اقدامات درمانی لازم را انجام دادند؛ که من به عنوان 
مسئول دانشگاه از جراح محترم و سایر همکاران به 
علت درمان مناسب و به موقع تشکر می کنم. موضوع 
بعد پیگیری بازپرس محترم و حضور در بیمارستان برای 
اطمینان از وضعیت مجروح حادثه است که این هم برای 
انجام وظیفه و خیرخواهانه بوده است. موضوع آخر که 

به سؤال شما هم مربوط می شود، شیوه پیگیری وضعیت 
درمان مجروح موردنظر است که منجر به اتفاقات 
ناخوشایندی شد. در رابطه با پیگیری هم باید عرض 
کنم یکی از اولین کسانی که نسبت به موضوع واکنش 
نشان داد آقای دکتر هاشمی وزیر محترم بهداشت و 
درمان بود که با رئیس محترم قوه قضائیه هم صحبت 
کردند. این جانب پیگیری های لازم را از طریق رئیس کل 
دادگستری استان انجام دادم که خوشبختانه ایشان هم 
نسبت به موضوع دغدغه دارند. گروهی هم موظف به 
بررسی همه جانبه مسئله و ارائه گزارش شده اند و ما با 

حساسیت منتظر اعلام نتیجه هستیم. 
 با توجه به اینکه جراح بیمارستان اقدامات  �

درمانی لازم را در کوتاه ترین زمان برای بیمار انجام 
داده بود، آیا لزومی به مداخله دستگاه دیگری در این 

مورد وجود داشت؟ 
 این موضوع به همان نحوه پیگیری بازمی گردد. 
به نظر من هر مسئولی که به موجب قانون اختیاراتی 
دارد، هنگام تصمیم گیری باید به همه جوانب توجه کند. 
گاهی یک تصمیم که با دقت و تدبیر لازم اتخاذ نشده 
باشد، منجر به عواقب ناخوشایندی می شود. خوشبختانه 
در مدتی که جراح محترم درگیر این مسئله بود و در 
بیمارستان حضور نداشت، بیماران اورژانسی به کازرون 

منتقل شدند و اختلال جدی رخ نداد اما می توانست 
این گونه نباشد. بنا بر آموزه های قرآنی ارزش جان یک 
انسان برابر با جان همه انسان هاست، گاهی تأخیر در 
درمان عوارض ناگواری دارد، خدای ناکرده اگر در طول 
این مدت بیماری دچار حادثه جدی یا مرگ شده بود، 
ممکن بود قضیه با واکنش های منطقه ای همراه شود. 
بهترین کار این بود که بازپرس و همکاران ایشان پیگیری 
را با هماهنگی رئیس شبکه بهداشت و درمان یا رئیس 
بیمارستان یا حداقل با هماهنگی سوپروایزر کشیک انجام 
می دادند که در این صورت از بحث و مشاجره بعدی هم 

جلوگیری می شد. 
 شما به عنوان مسئول اصلی درمان استان مشخصا  �

چه اقداماتی انجام داده اید؟
در این رابطه دو جنبه مطرح است؛ یکی حقوق فردی 
خانم دکتر است که ایشان می توانند از روش های قانونی 
پیگیری کنند. البته طرف مقابل هم حرف هایی دارد. اما 

یک موضوع حساسیت و نگرانی جامعه پزشکی است.
 حفظ و پیگیری حقوق تمام پزشکان و پیراپزشکان 
کارمندان علوم پزشکی در استان را وظیفه خود می دانم 
و در این رابطه کوتاهی نخواهم کرد. اما تأکید من بر 
دو چیز است: یکی اینکه در همه مسائل باید به قانون 
احترام گذاشت و در این مورد هم همه انتظارات باید 

در چارچوب قانون باشد ثانیا نباید به موضوع جنبه 
احساسی داد. حساسیت به شأن پزشکان و حتی همه 
صنف ها درست است، اما برخورد احساسی را به نفع 
هیچ کس نمی دانم، ضمن اینکه به حقوق پزشک و بیمار 

باید احترام گذاشته شود.
 صحبت های برخی مقامات قضائی در خصوص  �

واکنش های گروه های مختلف پزشکی را چگونه 
ارزیابی می کنید؟ 

تا جایی که من در جریان هستم چنین چیزی نیست؛ 
خوشبختانه مسئولان محترم قضائی چه در استان و 
چه در کشور به رعایت قانون تأکید دارند و نسبت به 
این مسئله هم پیگیر هستند اما در رابطه با واکنش های 
گروه های مختلف پزشکی، من از تمام موارد و جزئیات 

اطلاع ندارم. 
مقدس  نظام  سایه  در  و  ما  کشور  در  اما 
جمهوری اسلامی همه گروه ها و اصناف نسبت به جایگاه 
خودشان حساس هستند و واکنش و پیگیری گروه های 
پزشکی که در اکثر موارد هم با دلسوزی بوده یک مسئله 
طبیعی است اما نظر من در این مورد و دیگر موارد پرهیز 
از برخورد احساسی است. من به مسئولان قضائی و 
نیت خیر آنها مطمئن هستم و ان شااالله موضوع پیگیری 

خواهد شد. 

گفت و گو با رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز در باره حادثه ممسنی
با حساسیت منتظر اعلام نتیجه هستیم

Respecting you is our business.

نگاهی نو، خلاقیتی نو، خدماتی نوین
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تقریبا دو سال از افتتاح نخستین کتابخانه گویای 
کودکان امید در زنجان می گذرد. این کتابخانه ها را 
شرکت سامسونگ راه اندازی کرد و نهادهایی مانند 
سازمان بهزیستی کشور، کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان و سازمان های مردم نهاد فعال در زمینه 
نابینایان، انجمن خزانه و مؤسسه عصای سفید در 
اجرای آن همکاری داشته اند. کتابخانه های گویا 
عموما شامل امکاناتی از قبیل لپ تاپ، نرم افزار های 
مخصوص نابینایان (نرم افزار گویا)، مانیتور بریل یا 
برجسته نگار و تجهیزات صوتی هستند که نابینایان 
نیاز دارند و با هدف بهبود کیفیت آموزش به کودکان 
نابینا و کم بینا و تسهیل فعالیت های آموزشی این 
قشر در ۱۲ شهر، ازجمله بندرعباس، کاشان، زنجان، 
سنندج، ارومیه، ارسنجان، زاهدان، گرگان، اهواز، 
کرمانشاه، بیرجند و بروجرد، راه اندازی شده اند. 
هرچند هنوز راه درازی تا تأمین نیازهای فرهنگی 
و آموزشی نابینایان مانده، اما نظارت بر عملکرد 
کتابخانه های گویا و شناخت کاستی ها و کمبودهای 
آنها به تداوم و بهره وری بیشتر این مراکز خواهد 

انجامید.
مدیر کتابخانه گویای زاهدان، آقای عباس 
خاک سفیدی، اعلام کرد به طور متوسط روزانه، 
شش تا ۱۲ نفر به این مرکز مراجعه می کنند و ضمن 
استفاده از کتاب های صوتی و بریل، به فراگرفتن زبان 
انگلیسی و کامپیوتر و همچنین تماشای برنامه های 
مختلف می پردازند. بنا به گفته او، بیشتر خانواده ها از 
این کتابخانه استقبال کرده اند و به دلیل اطلاع رسانی 
و دسترسی محلی مناسب و پوشش خبری در 
رسانه های استانی، سطح آگاهی و اقبال عمومی از 
این مرکز نسبتا بالاست. مدیر کتابخانه زاهدان ضمن 
اشاره به علاقه بچه ها در این شهر به کتاب خوانی 
می گوید: «بچه های این مرکز اصولا کنجکاو هستند 
و همه بخش ها برایشان جذاب است. از بهدید 
گرفته (دستگاهی که به تلویزیون وصل می شود 
و با حرکت موس روی تصویر، هر بخش از آن را 
می شود بزرگنمایی کرد و برای افراد کم بینا طراحی 
شده است) تا برجسته نگار و...، همه چیز برایشان 
جذابیت دارد. به همه آنها هم سر می زنند و با شوق 
و علاقه با آنها کار می کنند. کتاب های صوتی را نیز 
تحت هر شرایطی دوست دارند و گوش می کنند، اما 

با داستان های ایرانی بیشتر ارتباط می گیرند».
کتابخانه گویای ارومیه نیز یکی دیگر از مراکزی 
است که توانسته در پرکردن اوقات فراغت نابینایان 
و کم بینایان موفق عمل کند. به گفته بایرام نبی زاده، 
مدیر کتابخانه انجمن نابینایان استان آذربایجان 

غربی، این کتابخانه روزانه هفت تا ۱۵ بازدیدکننده 
حضوری دارد و به طور متوسط هر هفته یک تا 
دو نفر بازدیدکننده جدید به این مجموعه اضافه 
می شود و از کتاب های صوتی و بریل و دیگر امکانات 
این مجموعه استفاده می کند. وی در پاسخ به میزان 
استقبال بچه ها از کتاب خوانی، گفت: «بچه ها بسیار 
علاقه مند به کتاب خواندن، مخصوصا داستان های 
امثال و حکم ایرانی هستند. اگرچه مشکل همیشگی 
ما، یعنی مشکل رفت وآمد بچه ها، همچنان حل 
نشده، اما در ایام تعطیلات تابستانی مدارس، افراد 

بیشتری به این کتابخانه مراجعه می کنند».
بررسی ها نشان می دهد کمبودها و نیازهای 
نابینایان و کم بینایان هنوز کاملا رفع نشده است؛ 
دراین میان مشارکت مردم و پشتیبانی سازمان های 
دولتی و تشکل های مردم نهاد مرتبط می تواند به 
افزایش کمی و همچنین بهینه سازی این کتابخانه ها 
کمک کند. همچنین شرکت ها نیز در راستای تحقق 
فعالیت های اجتماعی و شهروند- سازمانی خود، 
می توانند نقش پررنگی در تسریع این روند ایفا کنند. 
دسترسی به این کتابخانه ها کیفیت آموزشی کودکان 
نابینا و کم بینا را بهبود می بخشد و امکاناتی برابر با 
دیگر افراد جامعه، برای رشد و پرورش توانایی ها و 

استعدادهای این قشر از جامعه، مهیا می کند. 
درباره کمپین کودکان امید

کمپین کودکان امید یکی از پروژه های مسئولیت 
اجتماعی سامسونگ است که در سه حوزه 
جداگانه، موفق به تجهیز مدارس مناطق محروم 
به کلاس های هوشمند، راه اندازی کتابخانه های گویا 
برای نابینایان و کم بینایان و یک مرکز مهندسی با 
عنوان مرکز آموزش تخصصی برای اشتغال جوانان 

شده است. 
این کمپین با همکاری اداره کل آموزش وپرورش 
استان تهران، سازمان فنی وحرفه ای استان تهران، 
سازمان بهزیستی کل کشور و نهادهای دولتی مرتبط، 
سازمان های غیردولتی، مانند انجمن نابینایان، مؤسسه 
عصای سفید و انجمن تعالی تشکیل شده است. 
طبق تفاهم  نامه های امضاشده  با این دستگاه ها، 
شرکت سامسونگ صرفا برای تجهیز این مراکز به 
تکنولوژی اقدام می کند تا افراد در مناطق محروم 
به امکانات آموزشی روز دنیا دسترسی پیدا کنند. 
کمپین کودکان امید در سال ۱۳۹۳ برگزیده جشنواره 
هفته فناوری اطلاعات و ارتباطات پارسی زبانان 
شد. برای اطلاعات بیشتر می توانید به وب سایت
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مراجعه کنید.

گزارشی از حال وهوای کتابخانه های گویای کودکان امید سامسونگ
کودکان نابینا به داستان هاى ایرانى بیشتر علاقه دارند

خبر ویژه

تسنیم: آیت االله آملی لاریجانی گفت: در بحث جریان فارس، در جریان حادثه 
به وجودآمده در استان فارس یکی از آقایان نظام پزشکی گفته بود که قاضی 
برای درمان یکی از بستگان خود به پزشک مراجعه کرده و چون پزشک 

معالجه را انجام نداده است به او شلاق زده اند. 
 آیت االله صادق آملی لاریجانی در دیدار با مدیران و اعضای هیأت علمی 
دانشگاه های علوم پزشکی تهران که با حضور وزیر بهداشت، رئیس سازمان 
نظام پزشکی و دکتر ولایتی، مشاور رهبر معظم انقلاب اسلامی در امور 
بین الملل، در محل ساختمان حوزه ریاست قوه قضائیه برگزار شد، اظهار 
کرد: بین دستگاه قضائی و جامعه پزشکی مسائل بسیار متعددی وجود دارد 
که خوشبختانه در این مسائل تعامل خوبی شکل گرفته است. هم به لحاظ 
مسائل کلان کشور و هم به لحاظ مسائل خاصی که گاهی اوقات مطرح 

می شود، تعامل خوبی بین قوه قضائیه و جامعه پزشکی وجود دارد. 
رئیس دستگاه قضا اضافه کرد: با توجه به گستردگی پزشکان و قضات 
در دستگاه قضائی طبیعی است که گاهی اوقات مسائلی مطرح می شود 
و نباید این مسائل را خلاف انتظار واقع دانست. معتقدیم جامعه پزشکی 
کشور، جامعه فرهیخته ای است و باید در حد لازم حرمت این جامعه حفظ 

شود کمااینکه در حیطه های دیگر نیز باید به حرمت انسانی توجه شود. 

آملی لاریجانی با بیان اینکه دانش و علم در هر جایی از دنیا محترم 
است، گفت: یکی از دغدغه های اصلی در بدو ورود به دستگاه قضائی بحث 
اخلاق حرفه ای در قوه قضائیه بود و به همین خاطر معاونت فرهنگی را 
برای تبیین اخلاق حرفه ای به ویژه در برخورد با مراجعان و حتی محکومان 
و متهمان ایجاد کردیم. وی تأکید کرد: بحث اخلاق حرفه ای برای همه 
دستگاه ها مهم است اما قوه  قضائیه جایی است که مراجعان گاهی اوقات 
انتظارات زیادی دارند بنابراین قضات باید به این جهات انسانی توجه کنند. 

رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه از گذشته با شخص وزیر بهداشت آشنایی 
داشته و ارتباط خوبی با وزارت بهداشت وجود دارد، گفت: پزشکی قانونی 
بخشی از قوه قضائیه است که می تواند کانال ارتباطی بسیار خوبی برای 
جامعه پزشکی با دستگاه قضا باشد. همچنین مشاورت خانم دستجردی در 
طول این دو سال بسیار مثمرثمر بوده و تلاش های بسیار خوبی صورت گرفته 

و ان شاءاالله تشکیلات مرکز سلامت قوه قضائیه به زودی تصویب می شود. 
آملی لاریجانی به برخی حوادث پیش آمده در ایام گذشته اشاره کرد و 
گفت: ما علاقه و توقع نداریم که نسبت به جامعه پزشکی توهینی روا شود 

و در دستگاه قضائی توهین به ساحت هیچ مراجعی را قبول نداریم. 
وی ادامه داد: البته از طرف دیگر دستگاه قضائی توقعاتی دارد؛ بسیاری 

از این مسائل به جای اینکه در رسانه ها مطرح و حواشی را به وجود آورد، 
می توانست با درایت و آگاهی تدبیر شود و این کار شدنی است. گاهی 
رسانه ای شدن برخی مسائل نه تنها کمکی به حل آن مشکل نمی کند بلکه 
حاشیه های بسیاری را به وجود می آورد. به عنوان مثال در بحث جریان فارس، 
در جریان حادثه به وجودآمده در استان فارس یکی از آقایان نظام پزشکی 
گفته بود که قاضی برای درمان یکی از بستگان خود به پزشک مراجعه 
کرده و چون پزشک معالجه را انجام نداده است به او شلاق زده اند. رئیس 
دستگاه قضا تأکید کرد: گاهی اوقات حوادثی که رخ می دهد ارتباطی به 
قوه قضائیه ندارد چراکه قاضی، مرجع صادر کننده دستور است اما کیفیت 
اجرا با مأمور انتظامی است. آملی لاریجانی ادامه داد: قضات ما انسان های 
مؤمن و متدینی هستند که به جهات انسانی مسائل توجه خاصی دارند. 
البته مسائلی بین قوه قضائیه و جامعه پزشکی وجود دارد که خیلی مهم تر 

از این حوادث است. 
وی تصریح کرد: مسئله سلامت، محیط زیست و سلامت قضا و دارو، 
مسائل مهمی هستند که بخشی از آن به قوه قضائیه مربوط است. 
به عنوان مثال در بحث آلودگی هوای کلان شهرها دستگاه قضائی وظایفی را 
برعهده دارد و مدعی العموم یکی از وظایفش دفاع از حقوق عمومی است. 

 روایت آیت االله لاریجانى از حادثه ممسنى


